IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Hoc est nomen, quod habet caput superiore, ut esset unum, nominis vicinitate adducti sunt.

'Απὸ μισ. Theodorus florida interpretatione usus est: & addidit, callum. Et legit rectè, φλαιος δὲ ἡλιος non autem ζευς.

Oὐδὲς δὲ οὐρανοί. Theodorus, radices vibratas. ambitio-
σε. In Codice Ruellii, fibratas.

*Ideas de nobis esse tuis idem. Et hoc adjungas superioribus locorum ratione. Ide enim sunt peculiares. Festivum vero. Nam quomodo Ide fuerit propria latus ea, que Alexandrina nominatur? Nota xvij*temporibus*. Et que relata sunt in nostros Commentarios.*

*H*abent ova. *P*rofecto vanos mortales. *N*ihil fucus obtinet,
*n*on colorem, *n*on folium, *n*on fructum. *F*loret haec, *n*on flo-
*r*et fucus: *p*ostremo lignum dissimile, *t*um constitutione,
*t*um natura.

Φαλάρης, calvas. Quemadmodum nobis multi colles, & montes noti sunt hoc nomine. Legit Theodorus, πηγαῖοι, non, πυγμαῖοι. & omisit, μαλάκοι.

Ego dicitur etiam. Materia diversa haec, aliud igitur caput. Quae casque loco natura conveniret, docuit supra. Nunc differentias tractat à speciebus adeo incondite: quod & hic monere decuit: vagatur. Minoris tamen materie argumentum est, ut fruticum, atque ejusmodi.

Papaver. Mirificum illud. Inturim, & alia ex Dioscore
ride Latina arceſtis ſepe, multa fingit. Nunc spinam cer-
valem ponere noluit. At, horum, æquum, veritatem. Et pœnū, flu-
idam interpretatur. Cæterum pœnū, nomen est Syrum, ſicut
& infra.

"Οὐ πάλιον δέ τις διαφορά. At eas quare non ponit? Palium esse ignorantia recentioribus, docuimus in commentariis.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Kολυτία. Colutea notissima, vulgo Baguenaudier.
Λοσσις. Hic siliquis si dicas, falsum; non enim siliqua-
tur, sed fert folliculos sive vesiculos, id est, φύσεις sive φυ-
γεια, γρυλάκια. Quæ λοσσι voce Theophrastus etiam comple-
ti solet, ut ostendam exemplis in Supplemento linguae
Græcae.

Φακός, γερονε φακός, vel φακός. Διαφύντε. lego diaφυτε). Τόλη. scribendum τὸλε, quod est sūnum Græcum, silicia & filicula Varroni & Plinio. siliqua etiam Columellæ. Κολέση. Hinc tñs κολυτίας etymologia.

Eius. Hic finis parenthesis, cuius principium post $\tau\acute{e}\lambda$.
Σχέτιμο, substitue $\chi\acute{e}\tau\acute{t}a$. Κολυτέα. Quæ sit hæc Colytæ
querendum, Non enim est Sorbus terminalis. Nam hæc $\chi\acute{e}\tau\acute{t}a$: nec
Ornus, quæ fraxinus est sylvestris Columellæ,
cujus caudex levis. Putant quidam carpinum esse vulga-
rem.

Πιπέας. Superius τοι μελις dicebat, τὸ δὲ φύλακ τῷ μῷ
χώματι διαφορεῖ, ἀλλατοφύλλας σάφης. Quibus constat, hunc
locum depravatum esse, legendūque μίλια. Nam lauri ut
ulmi in foliis, quae similitudo & convenientia? Supra δὲ οὐδὲ
διὰ illud vacat. Καὶ πολὺνος, οὐ γέ σπιθανής λεπτῶς εἰσ καὶ ρί-
ζας, ἐμπεζεῖ τὸν ἀλογοειδέα δὲ μίλιον κυπατεπενεῦν. Supra
cap. 10. non dissimilis oratio, quam ita castigavimus, Πολύ-
να δὲ, καὶ δὲ τῆς εἰσιν τοῦ διαγεγόντος τῶν ἄλλων σφρίους ἐμπάλων
κυπατεπενεῦν. Igitur hic sic corrigo, Πολύνος οὐ γέ σπιθανής, τοις
λεπταῖς δὲ Εἰρίξας μεζατεῖ τῷ, &c.

*Aλεξανδρεία. Et Plinius laurum Alexandrinam & Idæam
vocari tradit lib. 15. cap. 30. Sed dicet aliquis si Idæa, quo-
modo erit Alexandrina? Sic pro Theophrasto & pro fe-
spondet idem Plinius lib. 5. cap. 30. Aeolis proxima est,
quondam Mysia appellata, & quæ Hellestporto adjacet.
Troas. In hoc tractu Ida mons. Ipsaque Troas An-
tigonia*

tigonia dicta, nunc Alexandria, colonia Romana, &c.

Ἐπιφυλακτόν, οὐ Κεραμωψίν, de quibus copiose scribitur in Crispini Lexico. Ἡ δὲ συν. Arbor ea que in monte Equebelletio circa facillum provenit, ea ficus esse creditur de qua hoc loco. Plinius lib. 15. cap. 18. de ficorum generibus. Idem rubet, inquit, olivæ magnitudine, rotundior tam-tum, sapore mespili. Alexandrinam hanc ibi vocant (at hoc Theophrastus non de fico, sed de lauro) crassitudine cubitali ramosam, materia validam, lentam, sine lacte, (hoc adjectum de suo) cortice viridi (at Theophrast. γένη τοῦ φλοιοῦ πάλιον εἶται) folio tiliæ, sed molli.

Πιεὶ μήρος. Legito σειμωσον. Καρδιά. Sic medullam eduram ac solidam appellare consuevit, ut cedri: fungosam verd sambuci. οὐ πελατίν. De hoc Constantinus in supplemento Linguae Graecæ. Αυτοὶ φύεται. Apud Galenum lib. 7. de comp. med. καὶ τόπους cap. 4. αἴκτοσφυλλη plantæ, id est, uva ursina, que in Ponto nascitur, humili, fruticosa, folio arbuti, cuius fructus rubet, saporis austeri. Aduic in Appennino vocatur vigna dell'Orso, quam vult esse vitim. Ideam Theophrasti vir maximus in cognitione stirpium Angillara. Quid verò sit vitis Idea, docetur in Lexico Crispini in voce αἴκτοσφυλλη. Πόρωναιον, rectè à πορών, ut à πορών πορώναιον. Κυάνη. Nec hoc loco de faba nostrata intelligendu, sed de faba Graecæ, à cuius similitudine etiam κύανη, de qua bestiola in ea voce copiosè in Crispiniano Lexico dicitur.

Καρδιά, οὐ cetera que sequuntur valde depravata. Ita repono: καρδιπέτη τὸν δέρδρων, καὶ τὸν θυμωνίον τὸν ιτιά (καὶ τὸν άλαν, οὐτε τετραγόνη) τὸν θειεσταν. Ιτια. hic οὐ infra corruptè pro oitis. Oitis verò sive oitias, τὸν ιτια, id est, salicis, species est; ut οὐ Latinis salix Amerina. Sed οὐ oitis (ut hoc loco, οὐ apud Eustathium in Homerum, quod adnotavimus in Supple. lingue Graecæ) est vitex que in ambitu nominum

est, λύγος que οὐ appellatur, quam οὐ arborescere dixit lib. primo. Atque ex hoc authoris loco, οὐ Dioscoride, viticis duo genera leges apud Plin. lib. 24. c. 9. Dicis autem Theophrastus, ut in arboribus, sic iuxta in fruticibus diversas species inveniri: qui appositæ arborum tradiationi οὐ fruticum in specie varietatem subjungit. Επιπορφυρίζει. Purpure violacea colore οὐ πορφυρίζει, intellige. Estque in confinio coloris nigri οὐ albi ipse color: non verò fulvus. Quare hoc loco οὐταντον non nisi de colore nigro possis accipere. Καρδιπέτη τὸν φύλαν. Rei falsitas locum corruptum ostendit. Facilius correctio, si τὸ articulum expungas. Nam hic folliculus palinri velut solium est, sicut οὐ λόβος τῆς μελιᾶ. Est igitur καρδιπέτη θυλακόδε, ut dixit Dioscorides de tertia rhanni species; quæ nihil aliud est quam palinrus hac Theophrasti. Aliis fortasse malunt, καὶ τοὺς τὸν φύλαν: vel καρδιπέτη φύλαν: quia palinri fructus simul plures super folia in summitate nascuntur. Mihi magis probatur simplicissima correctio. Infra lib. οὐ cap. 4. alia est palinri species. Alia item apud Athenæum lib. 14. que Ζιζύφη species quædam. Αυτῷ, rebus αὐτοῖς. Λινοφύλλον. supra etiam in enumeratione τῶν αὐτοφύλλων βάσιμa posuit: Et sane folia non amittit rhanni secunda species, cuius flores lutei οὐ odorati, plures ex longo dependent pediculo. Βάτν. Κυνοφύλλον est rosa sylvestris Plinio, vulgo rose sauvage. Κυνοφύλλον, sentis canis Columel. vulgo Elgantier; quam ζυδίρια κυνα dixit Pythia apud Athen. lib. 2. Βάτν. verd κυνιφύλλον vocat Galen. lib. I. de Composit. οὐλιάδην οριβασ. Κατὰ τόπους, πικέων οὐ παλι. Βέδη apud Plin. lib. 17. cap. 13. ut rubi propaginem docuerint. Τοῦ τῆς ποια. Hic non τὸ φύλλον intelligit, sed κυνίλιον, quem fructus voce latius sumpta complectitur. Et sane ita est. Cygnosbati enim alabastri bulauistis similes sunt, non verò meloganatis. Vel accipe de pomis rudimento: capitula punicea dicit Celsus.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Scribe, ut supra dixi, κολοιτεα. Hesych. κολοιτα διδεγνη. Idem Phavorinus. κολοιτα. Salix que decurtata moritur: folia enim habet saligna, & decurtata moritur. ut scribit Theoph. κολοιτα της κολοινον, διδεγνη.

Διδεγνη μὴ οὐ μίζεται. Sunt qui legendum contendunt, διδεγνη μὴ οὐ μίζεται. Sed hæc lectio nulla munitur auctoritate. Paulò infra διδεγνη τοῦ doctiss. Constantinus corrigit, τοῦ, quomodo etiam legit Theodorus. Malo ex cap. 14. hujus libri ιτια vel ιτια. A salice enim nomen habere videtur. Si vulgaris coloitea legitima, certè non male restituitur ιτια. Nam hujus particularia forma & facie saligna sunt, verum colore diversa. Ideo quoque supra dixit: οὐ κολοιτα ιτια τὸ μέρη φύλλων εἰσὶ οὐ τοῦ τῆς ιτια.

Coloiteam putant quidam plantam esse quam vulgo coloiteam vocamus, ab aliquibus senna dicta. Non esse sennam haud difficile probatur; quod senna non nisi paucis mensibus vivat, ac herba sit. Coloitea verò arbor est, multis annis durans. Graviss errant qui sennam coloiteam Theophrasti putant. Nam præterquam quod non sit arbor, pro fructu ostendit folliculum lunatum, in quo semen vinacearum instar includitur. Deinde sennæ fructu non pingue scunt oves; foliis etiam est glicyrrhizæ proximis, crassis, subpinguisibus. Nec quam vulgo coloiteam vocant, coloitea est Theophrasti. Coloiteam Theophrastus arborem magnitudine præstantem dicit, coloitea vulgaris ne arboris quidem nomen meretur, fruticosa quippe stirps est, hominis altitudinem superans. Deinde non fert fructum in siliqua, sed in vesicula. Sed λόβος voce vesiculas complecti Theophrastum dicunt. Id licet probari posset, tamen nihil faceret; fatendum enim est, reperiri coloiteam que in siliqua corniculata semen fert: sed magnitudine non est φαντα, lenta, multò enim minor est. De siliqua coloiteæ vide c. 18. lib. I. ubi εἰ λόβος non εἰ υμενον semen ferre scribit, manifestèq; inter υμενον & lobum distinguit. Præterea utraq; semine facile assurgit, etiam si non maceretur, id est, nec natura sua simplici assurgit caudice, sed plures stolones emittit. Coloitea alia vesicaria, alia siliquosa. Vesicaria fruticosa stirps est, que cultura in arborem haud magnam mutatur, in multis sese ramos diffundens. Si cultura non acceperit, caudicibus hominis altitudinem quandoque superantibus surgit, lignosis, non admodum crassis, qui in tenues ramos sparguntur. ligno constat sambucino, cortice sati duro, exterioris cinereo, interioris viridi, in cuius medio cavitas parva inest, medullæ loco. Folia oblonga sunt, ex pluribus ad unū nervum composita, veluti viciae, sed majora, superne glabra & viridia, inferne candidiora, & hirsuta, gustu amara, quorum singularia cum particula-